
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: FIT 
Obor studia: Softwarové inženýrství 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: magisterské studium, 2. ročník
  

Zahraniční škola 
Země: Vietnam  
Název zahraniční školy:  Vietnam National University – Ho Chi Minh City  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Information technology  
Jméno koordinátora zahraniční školy: Le Huynh Bao Tram  
E-mail koordinátora zahraniční školy: lhbtram@hcmiu.edu.vn  
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://hcmiu.edu.vn/en/ 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok:  2022/2023  
Začátek pobytu:  23.8.2022  
Konec pobytu:  14.1.2023  
Délka pobytu v měsících: 5 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?: https://studujvesvete.cvut.cz/ 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?: https://it.hcmiu.edu.vn/bachelor-of-engineering-of-information-technology-k21/ 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: Pouze test z angličtiny 
a studijních výsledků. Nicméně to je spíš formalita a berou snad každého. 
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: Odešle se koordinátorce zahraniční 
univerzity. 
V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : angličtina 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? : nejspíš 
nic 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : asi podepsanou finanční dohodu, nepamatuji si 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : Ano. Od koordinátorky zahraniční 
univerzity obdržíte Letter of Acceptance, Decision letter a Preapproved visa. Prostě asi 2 nebo 
3 dokumenty se kterými musíte na vietnamskou ambasádu poblíž Tančícího domu. Pokud 
budete googlit v Praze jsou 2 vietnamské ambasády, ale jen ta na Rašínově nábřeží – Rašínovo 

nábřeží 72/1897, 128 00 Praha 2 – funguje pro veřejnost. Otevírá ráno a vydává odpoledne. 
Fronta je většinou relativně dlouhá, buďte tam spíš dříve.    
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : Pro jistotu jsem vybral pojištění zahrnující 
“nebezpečné sporty” což by mělo zahrnovat “Turistiku po nevyznačených trasách” atd. 
Doporučuju si bedlivě pročíst detaily smlouvy.  Za pojištění jsem dal zhruba 20 000,-Kč. 
Nicméně jsem si vybral nadstandard a zhruba 2 týdny z pojištění jsem nevyužil. 



Potřeboval/a jste nějaké očkování? : Asi proti covidu? Doktor silně doporučoval proti 
žloutence. Dá se ještě zvažovat proti vzteklině, malárii ... Osobně jsem měl jen proti žloutence. 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. : 
Letěl jsem s Qatar Airways. Když se přihlásíte do studentského klubu, dostanete slevu cca 10 
procent + 10kg zavazadel navíc. Letenku tam jsem bral za 13 000,- Kč, zpátky mě stála kolem 
10 500,- Kč.  
Procedura na hranicích - co mít u sebe? : Pas, vytisknutý Letter of Acceptance od školy se 
hodí, covid očkovací certifikát.  
Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : Doporučoval bych buď objednat taxi přes Grab, 
Gojek nebo Bee. Případně nasednout do nějakého taxi, které má dobré jméno a je známé, 
např.: Vinasun Taxi. Hodí se také se dohodnout na ceně předtím, než nasednete do taxi, 
respektive se zeptat řidiče na odhad ceny. Pokud nasednete do nějakého “no-name” taxi, je 
vyšší šance, že řidič se bude snažit z Vás dostat víc peněz.  

 
 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? : Ne 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) : Na magisterském studiu nebyl moc velký výběr, takže jsem si 
zapsal všechny 3 předměty, co se ten semestr vyučovaly. Na magisterském studiu předměty 
neběží souběžně, ale vždy po dokončení jednoho předmětu závěrečnou zkouškou začínal další 
předmět. Na bakalářském, co vím, jedou všechny předměty souběžně přes celou dobu 
semestru. Je tam možnost si zapsat také libovolné bakalářské předměty i z jiných fakult, než je 
Vaše zaměření. Nevýhoda je, že většina bakalářských předmětů se vyučují v hlavním kampusu, 
tj. Kampus na okraji Saigonu. 
Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : Všichni 3 učitelé byli milí. 
 
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : ne 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou. :  Práce přes semestr trochu časově náročnější, zkouška 
lehká. Všechny testy, včetně zkoušky byly open-book.  
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? : Učitelé byli velice 
kvalifikovaní, ale forma, jakou učili, se dala zlepšit. Na ČVUT je výuka více organizovaná, více 
se jede podle toho, co se píše na stránkách školy. 
Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) : Z prezentací, ze slidu, které promítali ve škole + poznámky v sešitě. 
Jaká je vybavenost kampusu? :  Kampus v Pasteur Street: Jedna asi 9. patrová budova. V 
učebně pitná voda, projektor, starý stolní pc. Buffet s ovocem a nudlemi zdarma. V přízemí je 
open-space studovna.  
Hlavní kampus: Je větší, více budov, knihovna, jídelna, sportoviště. Kolem školy chodí krávy 



(zvířata). Uvnitř asi podobně jak na kampus v Pasteur Street, až na to, že tam není zdarma 
bufet.  
Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? : Je potřeba mít vlastní notebook.  
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? :  Ano, spoustu. Stojí to opravdu za to! Společná večeře s buddíky, 
eating competition, malovaní klobouku. 
 
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? :
 se spolužáky ve třídě 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : ve studiu pro jednu osobu 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně. :  7 500,- Kč ubytko + cca 500,- Kč elektřina 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) : Koleje nejsou k dispozici, všichni bydlí na bytu. Vybral jsem byt v 
centru, asi 15 minut pěšky od kampusu. Bylo to studio pro jednoho. Malá kuchyňka, koupelna, 
postel, skříň, stolek a židle. Chodila tam uklizečka uklízet a prát mi.  
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : Doporučil bych se nejprve ubytovat v 
hotelu a pak si obejít několik bytů. Ve Facebookových skupinách Saigon accomodation.  
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : Jídlo je všude na ulici levné a 
chutné. Doporučuju brát před příjezdem probiotika a nechat se očkovat proti žloutence. Na 
hygienu se tam moc nedbá. 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : Vše mnohem levnější. 
Běžný oběd za 30-50,- Kč. Na trhu čerstvé tropické ovoce, většinou za 20-40,- Kč za kilo.  
 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : Autobus se 
studentskou slevou je za 3,- Kč jedna cesta. Autobus je asi nejlepší volba na delší trasy, např.: 
na hlavní kampus. Kolo bych nedoporučoval kvůli husté dopravě. Pěšky taky ne, Saigon je 
velký a ve vedru nemá cenu chodit daleko. Levné je Gojek, Grab, Bee taxi na motorce.  
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : Stačí jen projít 
pasovou kontrolou na letišti. 
 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? :   Naštěstí ne. 
Pracoval/a jste během studia? : Ano, vzdáleně. 
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? : Asi nejlepší pro cizince je 
doučovat  angličtinu místní. Nevím, co je oficiálně potřeba, ale myslím, že by se dalo pracovat 
tzv. “na černo”. 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). :  Letenky po 
Vietnamu jsou levné cca. 700,- Kč. Nejhezčí byl ostrov Phu Quoc. Kolem Saigonu je zajímavé 
Cu Chi tunels z války, delta  Mekongu. Kambodža a Thajsko jsou blízko, taky krásné. 
 
 
 
 



 
 
 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : Stipendium, výplata z práce 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? : Kolem 15 000,- bez výletů a 
letenek. 
a) z toho stravování: 6 000,- Kč, protože hodně jím 
b) z toho ubytování: 8 000,- Kč 
c) z toho na cestování a volný čas: Po Vietnamu je to levné. Výlet do Jižní Koreii byl dražší.  
Nejvíc jsem utratil na konci pobytu za cestování a jídlo. 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): cca 80%, ale 
bohatě by to pokrylo jídlo a ubytování, kdybych se uskromnil.  
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? : Před výjezdem od 
ČVUT. 
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) :  Hodí se Revolutka. Kartou se dá platit jen v supermarketech. 
Doporučuju vybírat cash v bankomatech bez poplatků – HSCM. V ostatních se dá za poplatek 
(cca 50 Kč). 
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? : ne 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? : 20 
Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? : 20 
Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? : nic 
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : ne 
Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? : 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : nic 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: Látka, kterou jsme probírali byla užitečná, 
nicméně na magisterském studiu si nešlo moc vybírat předměty z mé specializace, nebo které 
by mě více zajímaly. Příliš malá škála předmětů.  
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu:  Pobyt mi hodně dal. Člověk si musel zařídit 
bydlení, a tak nějak všechno sám. Vietnam je krásná, levná země. Člověk si zde také uvědomí, 
že ne všechno, co máme v ČR je samozřejmost (pitná voda z kohoutku, MHD, platba kartou, 
…). Lidé mi přišli usměvaví a bezstarostní. Většina je také velice milá. Občas jsou zvědaví na 
cizince, tak je zdraví a smějí se na ně. Hlavně v menších obcích, kde na turisty nejsou zvyklí. 
Naopak zbystřit by člověk měl v turistických místech, kde se Vám budou snažit prodat draze 
nějaký služby, věci atd. 
 



Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: Komunikace ze strany ČVUT 
byla výborná. Odpověď ze studijního oddělení nebo od koordinátorky byla vždy rychlá a 
věcná. 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) :
 2  Nešlo se řídit pouze podle toho, co bylo napsáno na stránkách školy, důležitá byla 
komunikace přímo s učitelem a se spolužáky. Na druhou stranu, učitelé se snažili vyjít vstříc, 
jak jen se dalo, co se týče výběru termínu testů, zkoušek, termíny na domácí úkoly atd. 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? : Už nepojedu, ale pokud bych mohl vrátit 
čas, vyjel bych na bakalářském studiu. Dle mého názoru je asi lepší na bakalářském studiu 
vyjet někde blíž po Evropě. Ve Vietnamu se hodilo, že jsem byl starší a opatrnější. 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? : Nejcennější  byla celková zkušenost ze 
země z druhé strany planety. 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? :  
Ne. Nicméně silně doporučuji si všechna rizika pročíst předem a vědět o nich. 
Nejnebezpečnější je rozhodně doprava. 
Odkaz na fotogalerii, blog apod. : 
 


